
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»
(ФГБОУ ВО СПбГАУ)

ПРИКАЗ

C# 2020 г. №

Санкт-Петербург - Пушкин

Об установлении стоимости
обучения на 2020 -2021 учебный год
для обучающихся по договорам
на оказание платных образовательных услуг
в Калининградском филиале ФГБОУ ВО СПбГАУ

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 29 
декабря 2012г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», положениями статьи 1 
Федерального закона РФ от 02.12.2019 года №380-Ф3 «О федеральном бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов», Устава университета, на основании решения Ученого 
совета Протокол № 05 от 05.06.2020 года,

Приказываю:

1.

2 .

3.

4.
5.

6 .

Установить на 2020-2021 учебный год стоимость обучения для обучающихся по 
договорам на оказание платных образовательных услуг, принимаемых на 1 курс из числа 
граждан Российской Федерации, граждан Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан, 
Кыргызской Республики согласно приложению №1 к настоящему приказу.
Установить на 2020-2021 учебный год стоимость обучения для обучающихся по 
договорам на оказание платных образовательных услуг, принимаемых на 1 курс из числа 
иностранных граждан кроме граждан Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан, 
Кыргызской Республики согласно приложению №2 к настоящему приказу.
Для обучающихся на 2-5 курсах из числа граждан Российской Федерации, граждан 
Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан, Кыргызской Республики стоимость 
обучения увеличивается на 3% по отношению к установленной стоимости на 2019-2020 
учебный год согласно приложению №3 к настоящему приказу.
Общему отделу довести настоящий приказ до заинтересованных должностных лиц. 
Начальнику отдела технической поддержки Чижикову А.С. разместить копию настоящего 
приказа на официальном сайте университета в срок до 11.06.2020 года.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора Калининградского 
филиала Рожкова А.С.

Временно исполняющий обязанности 
ректора

Проект вносит:
Начальник планово-экономического
отдела М й / Т.Н. Малкова

В.Ю.Морозов

Согласовано:
Временно исполняющий обязанности 
проректора по учебной и воспитательной 
работе

' ___ А.О. Туфанов
# ■



Приложение № 1
к приказу № от <£/2j£&L

Стоимость обучения с полным возмещением затрат на 2020/2021 учебный год 
в Калининградском филиале ФГБОУ ВО СПбГАУ 

для обучающихся, принимаемых на 1 курс 
граждан Российской Федерации, граждан Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан, Кыргызской

Республики

№
п/п

Код
направления

Наименование направления 
(специальности) Форма обучения

Стоимость 
учебный год, 

тыс.руб.
Бакалавриат

1 35.03.04 Агрономия очная 160,00
2 35.03.06 Агроинженерия очная 170,00
3 36.03.02 Зоотехния очная 160,00
4 38.03.01 Экономика очная 140,00

, 5 38.03.02 Менеджмент очная 140,00
6 35.03.04 Агрономия заочная 50,00
7 35.03.06 Агроинженерия заочная 57,00
8 36.03.02 Зоотехния заочная 50,00
9 38.03.01 Экономика заочная 56,00
10 38.03.02 Менеджмент заочная 56,00



Л ГУ> Пр^лсжениё №2 .  
к приказу №уУУС от £ zr. С С. -л л /  ? .

Стоимость обучения с полным возмещением затрат на 2020/2021 учебный год 
в Калининградском филиале ФГБОУ ВО СПбГАУ 

для обучающихся, принимаемых на 1 курс из числа иностранных граждан

за исключением граждан Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан, Кыргызской Республики

№
п/п

Код
направления

Наименование направления 
(специальности)

Форма обучения
Стоимость 

учебный год, 
тыс.руб.

Бакалавриат
1 35.03.04 Агрономия очная 213,40
2 35.03.06 Агроинженерия очная 213,40
3 36.03.02 Зоотехния очная 213,40
4 38.03.01 Экономика очная 188,60
5 38.03.02 Менеджмент очная 188,60



Приложение №3
к приказу № 3&т ХЛ1,

Стоимость обучения с полным возмещением затрат на 2020-2021 учебный год 
в Калининградском филиале ФГБОУ ВО СПбГАУ 

для обучающихся, принятых до 01.09.2020 г. 
граждан Российской Федерации, граждан Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан, Кыргызской

Республики 
очная форма обучения

№
п/п

Код группы 
специальностей 

по ОКСО
Перечень направлений подготовки

Стоимость учебный год, тыс.руб.

с 01.09.2019 г. с 01.09.2018 г. с 01.09.2017 г.
2 курс 3 курс 4 курс

Программа бакалавриата
1 35.03.04 Агрономия 123,60 33,74
2 36.03.02 Зоотехния 123,60 33,74
3 35.03.06 Агроинженерия 144,20 33,74
4 38.03.01 Экономика 107,12 32,13
5 ’ 38.03.02 Менеджмент 107,12 32,13

заочная форма обучения

№
п/п

Код группы 
специальностей 

по ОКСО
Перечень направлений подготовки

Стоимость учебный год, тыс.руб.

с 01.09.2019 г. с 01.09.2018 г. с 01.09.2017 г. с 01.09.2016 г.
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Программа бакалавриата
1 35.03.04 Агрономия 46,35 42,84 26,78 32,13
2 35.03.06 Агроинженерия 56,65 53,56 32,13 37,49
3 36.03.02 Зоотехния 46,35 42,84 32,13 32,13
4 38.03.01 Экономика 57,68 32,13 40,70
5 38.03.02 Менеджмент 57,68 32,13 40,70


